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رئیس قوه قضائیه:

بررسی مشکلات دستگاه قضایی در استان 
مهمترین هدف سفر به ایلام است

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: رئیس قوه 
قضائیه گفت: مهمترین هدف از سفر به استان 

ایلام بررسی مشکلات حوزه قضایی است.
آیت الله آملی لاریجانی روز گذشته در بدو ورود 
به ایلام در فرودگاه شــهدای این شهر اظهار کرد: 
در این سفر دو روزه اهداف خاصی از جمله بررسی 
دستگاه قضایی در استان در جهت کارایی بیشتر و 

خدمات رسانی بررسی خواهد شد.
وی در ادامه بیان کرد: علاوه بر بررســی نواقص 
و مشــکلات، جلسات متعددی نیز با اقشار مختلف 
مردم و مجموعه دســتگاه قضایی اســتان برگزار 

خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به اینکه شــرکت 

در جلسه شــورای اداری از دیگر برنامه های سفر 
اســت، افزود: در جلســه شــورای اداری تلاش 
خواهیــم کرد هماهنگی بیشــتری بــا مجموعه 
دســتگاه های اجرایــی اســتان به منظــور رفع 
مشکلات و تسهیل در رســیدگی به پرونده های 

قضایی مردم انجام شود.
آملی لاریجانی تصریح کرد: این سفر همراه شد 
با سفر به استان کرمانشــاه و بازدید و سرکشی از 
مناطق زلزله زده تا آشــنایی بیشــتری با خدمات 

رسانی به زلزله زدگان داشته باشیم.
وی افــزود: امیدواریم در این ســفر بخشــی از 
مشکلات حوزه قضایی در استان حل شود و منشاء 

خیر و برکت در استان شود.

استاندار ایلام تاکید کرد

لزوم همراهی و مشارکت شرکت های سرمایه گذاری 
در توسعه و آبادانی ایلام

ایلامیان مرزداران امینی هستند
عالی  نماینده  استان ها:  گروه  سپهرغرب، 
دولت در اســتان ایلام بر لــزوم همراهی و 
در  ســرمایه گذاری  شــرکت های  مشارکت 

توسعه و آبادانی ایلام تاکید کرد.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز گذشته در دیدار با 
ایثارگران و خانواده های شــهداء و روسای عشایر در 
دانشگاه ایلام اظهار داشت: مردم استان ایلام همواره از 

مرزهای غربی جمهوری اسلامی دفاع کرده اند.
نماینده عالی دولت در اســتان ایلام گفت: اوج 
این رشادت ها و صیانت از این آب و خاک مربوط به 
دوران دفاع مقدس اســت که مردم این دیار جانانه 
از ایران اســلامی و نظام مقدس جمهوری اسلامی 

حفاظت و پاسداری کرده اند.
وی ادامــه داد: در دوران دفاع مقدس که مردم 

این دیار در حال دفاع از ایران اســلامی بودند سایر 
مناطق کشور در حال توسعه و عمران آبادانی بوده 

و این شرایط از استان ایلام به دور بوده است.
این مسؤول اضافه کرد: اکنون وظیفه ماست که 
در راستای توسعه و آبادانی استان ایلام همه تلاش 
خود را به کار گرفته و در این راه از هیچ کوشش و 

تلاش فروگذار نباشیم.
سلیمانی تصریح کرد: حضور بنیاد ها و نهادهایی 
همانند ستاد اجرایی فرمان امام خمینی و شرکت های 
ســرمایه گذاری در اســتان ایلام ضروری بوده تا در 

اجرای پروژه های زیر بنایی توفیقاتی حاصل شود.
نماینده عالی دولت در استان ایلام گفت: استان 
ایلام تشنه عمران و آبادانی بوده که امیدواریم این 

روند در استان ایلام استمرار داشته باشد.

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

روستاهای زلزله زده سرپل ذهاب متنعم از خدمات رسانی سپاه کردستان
روستاهای  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
از خدمات رسانی  متنعم  ذهاب  زلزله زده سرپل 

سپاه کردستان
ســپاه بیت المقدس کردســتان در قالب قرارگاه 
خدمات رســانی شهید عباسی بازســازی 6 روستای 
زلزله زده دشــت ذهاب کرمانشــاه را عهده دار شــده 
و رونــد خدمات و فعالیت های آن موجب گشــته تا 
زندگی در این روســتاها به حالت عادی خود بازگردد 
که نهایــت قدردانی آن هــا از ســپاه، گویای چنین 

حقیقتی است.
ردپای ســوژه، فرمان خودرو حامــل خبرنگاران 
و عکاســان خبرگزاری های کردســتان را به مسیری 
می کشاند که پایانش روستاهای زلزله زده دشت ذهاب 

در کرمانشاه است!
ساعت از 21 شــب آبان ماه بیست و یکم امسال 
گذشــته بود که زمین لرزه ای به بزرگی 7.3 ریشــتر 
غرب کشور را لرزاند، زمین تنها برای چند ثانیه کوتاه 

لرزید، اما مرگ بار بود.
در آن شــب تلخ و ســرد زمین لرزیــد، لرزید تا 
ما را بــه محک آزمونی دیگر بکشــاند، داغی تازه بر 
دل هایمان بنشــاند و عیار عاطفه و نوع دوستی آدم ها 

را بار دیگر بسنجد.
زمیــن لرزید و این لرزیدن، دل های ایرانیان را در 
جای جای این مرز پرگهــر لرزاند؛ تا به خود بیاییم و 
طرحی نو در فلسفه بودن خویش بیندازیم و بار دیگر 
ثابت کنیم چو عضوی به درد آورد روزگار دگر عضوها 

را نماد قرار.
آوارهای مرگ، آوارگی و درد بر سر کودکان، زنان 
و مردان از پیر و جوان در شهر و روستاهای شهرستان 
ســرپل ذهاب فروریخت اما بااین وجود کرمانشــاه به 
امید مردمان ایران زمیــن زنده ماند و بار دیگر از زیر 

آوار جوانه زد و سر از دل خاک بیرون آورد.
قلــب ایرانیان در همــه جــای ایران زمین برای 
هم وطنان گرفتار، به تپش درآمد و ســیل کمک های 
عاطفــی و مادی برای مردم شــهرها و روســتاهای 
زلزله زده کرمانشاه به سمت مناطق آسیب دیده جاری 

گشت و اوج ناامیدی و تلخی ها را با خود برد.
امروز 43 روز از آن واقعه تلخ می گذرد و به همت 
سازمان بسیج رسانه استان کردستان، مسیر کردستان 
تا کرمانشاه را برای دیدن وضعیت هم وطنان زلزله زده 

می پاییم.
پا که به شــهر ســرپل ذهاب می گذاریم جوشش 
دوبــاره حیــات را در رگ های کالبد شــهر به خوبی 
می توان حس کــرد، خانه هایی را در گوشــه و کنار 
مسیر ورودی مشــاهده می کنیم که هنوز آواربرداری 
نشده ، اما مردم شهر مســیر زندگی عادی خود را از 

سر گرفته اند.
پیش تر که می رویم در منطقه فولادی شهر سرپل 
ذهاب، ســتون های منــازل از زیر ســقف خانه های 
چندین طبقه شــانه خالی کرده و بر ســر مردم آوار 

شده اند.
مــردم کنار خیابان هــا در چادرهایی که وضعیت 
 چنــدان مطلوبی ندارند ســاکن شــده اند، به محض 
توقف خودرو، گرم و صمیمانه دورمان حلقه می زنند 
و جــدای از تقدیــر از حمایت هــای مــردم ایران و 
به خصوص مردم کردستان و از تلخی ها و وحشت آن 

شب برایمان می گویند.

     گزارشــی که با گلایه از آقای روحانی 
آغاز شد

البته در ایــن میان از گفتن کمبودهایشــان نیز 
غافل نشــدند، از نحوه حمایت و امدادرســانی دولت 
گله مند و بــه نحوه بازدید رئیس جمهــور از مناطق 
زلزله زده ســخت دلگیر بودنــد و  گفتند: حرف ما به 
آقای روحانی این است که آیا مردمانی که برای دفاع 
از انقلاب و ارزش های آن طی این سال ها از جان ودل 
مایه گذاشــته اند لیاقت پیاده شدن وی از ماشین را 

نداشتند.
مقصد اصلی ما روستاهای دشت ذهاب است، پس 
با این خانواده ها و تمام رنج های بر قلب مانده و دنیای 

مشکلات آنان خداحافظی کرده و مسیر روستای »تپه 
ماران« را در پیش گرفتیم.

تایشه ای، صالح کوچری، بیشگان، تپه ماران و برخ 
و باران ســفلی و برخ و باران علیا، 6 روســتایی است 
که برای بازسازی به سپاه کردستان واگذار شده است، 
روستاهایی که به قول فرمانده قرارگاه خدمات رسانی 
شهید عباســی ســپاه بیت المقدس کردستان، 100 

درصد تخریب شده اند.
تنها ســاختمان به جامانده از تکان های مهیب آن 
شب زلزله، مدرسه تازه ســاخت بنیاد برکت روستای 
تپه ماران است، و مابقی ساختمان ها و بناها به تلی از 

آوار تبدیل شده اند.
روســتا به همت سپاه و البته مشــارکت مردم و 
حمایت خیــران در تکاپو برای راســت کردن قامت 
اســت، نیروهای ســپاه سخت مشــغول کار و تلاش 
هســتند، کانکس های کوچک و بــزرگ در میان آوار 

باقیمانده از زلزله جا خوش کرده است.
زندگی در این مناطق کمــی به روال عادی خود 
بازگشته  است، بوی غذای گرم از کنار چادرها به مشام 
می رســد، زنان و مردان روســتایی نیز با راهنمایی و 
حمایت قرارگاه شــهید عباسی ســپاه بیت المقدس 
برای بنا کردن دیوارهای فروریخته روستا کمر همت 

بسته اند.
اینجا به واقع کارخانه ســازندگی است، کارخانه ای 
که باهمت سبزپوشــان سپاه کردستان در دل دشت 
ذهاب کرمانشــاه ایجادشــده تا این موضــوع را که 
جای جای ایران پاره تن من است را به اثبات برساند.

روز از نیمه گذشــته، کمی آن طرف تر ستون های 
مســجد روســتا به همت یک خیر بنا شده اســت و 
تعدادی از نیروهای ســبزپوش سپاه مشغول گرفتن 

وضو برای حضور در محضر خالق یکتا هستند.
صف های اتحاد و برادری برای ادای نماز ظهر بسته 
می شود، ادای واجب دینی که به پایان می رسد، همه 
بار دیگر به تکاپو درمی آیند هوای سرد زمستانی درراه 

است و باید به فکر سرپناهی گرم برای مردم بود.
کانکس هــای کوچک و بزرگ زیادی در مدت این 
40 چند روز نصب شده، اینجا درجه سرهنگ، سروان 
و ســرباز معنــای خود را در عرصه خدمت ازدســت  
داده  است و همه در یک صف بدون توجه به جایگاه ها 

مشغول به خدمت رسانی هستند.
بهــار درراه و قرار اســت با ســاخت دوبــاره این 
ســرزمین دل های خــزان گرفته و یــخ زده مردمان 
شهرها و روستاهای زلزله زده بهاری شوند، باید بود و 
تلاش کرد و از مشکلات و سختی ها نترسید همه باید 
باهم و در کنار هم برای راســت کردن قامت مردمان 

این دیار تلاش کنیم.
کمی آن طرف تر چند مرد مشــغول جوشــکاری 
در یک ســاختمان فروریخته هســتند، تنها اثر کمی 
از دیوارهای دو ضلع این ســاختمان باقی مانده است، 
ســاختمانی بی ســقف که باید برایش دوباره ســقف 

بسازند.
غفار رحمانی یکی از اهالی روستای تپه ماران که 
تازه از بیمارســتان ترخیص شده و به قول خودش تا 
همین دیروز وضعیت ناگوار سرپل ذهاب را از نزدیک 
ندیده بود عمق فاجعه را دیروز در حین عبور از شهر 
دیده اســت و امروز خدمات ســپاه کردستان در این 

منطقه را ارج می نهد.
می گوید: آنچه در آن شــب سخت بر مردمان این 
دیار گذشت محشــر واقعی بود که بسیاری با ماندن 
در زیــر آوار و یا رنــج اعضای خانــواده خود در زیر 
خروارهــا خاک تجربه کردیم، رنجی که شــاید هیچ 

زمان فراموش نکنیم.
وی ادامه داد: بعد از وقوع زلزله، سپاه کردستان در 
روستای ما مستقر شد و الحق در این روزهای سخت 
در کنــار محبت هــای بی دریغ مردم، ایــن نیروهای 
ارزشی از هیچ کمک و حمایتی برای ما دریغ نکردند.
رحمانــی افزود: البتــه هنــوز کمبودهایی داریم 
که قابل مقایســه با روزهای نخســت نیست و از بابت 
تمــام حمایت ها، نگاه مهربان ملت ایران به ویژه مردم 
کردســتان و تلاش های شــبانه روزی نیروهای سپاه 

قدردانی می کنیم.
اما همســر غفار کمــی نگران اســت و می گوید: 
کانکســمان کوچک اســت و تنها جــای خودمان را 
می گیرد؛ دیشب تا صبح از ترس اینکه اقلام غذایی و 
لباس های فرزندانم در زیر چادرهای پارچه ای خیس 

نشوند چشم روی چشم نگذاشته ام.

     خدا از دســت ملت ایران و نیروهای 
سپاه راضی باشد

زندگی در روستای تپه ماران با تمام سختی هایش 
جاری اســت، غزال آزرا زنی سن و سال کرده  که در 
گوشــه دیوار فروریخته خانه اش ایستاده، نظرم را به 
خود جلب می کند، به ســراغش می روم و از وضعیت 

کنونیشان بعد از آوارشدن خانه هایشان می پرسم.
می گوید، خدا از دست ملت ایران و نیروهای سپاه 
راضی باشــد، اگر آنها نبودنــد الان نه به خاطر زلزله 
بلکه به دلیل گرسنگی و سرما اثری از مردم این دیار 

باقی نمی ماند.
عثمان پالانجافی نیز از اهالی همین روستاست که 
به سراغمان می آید و می گوید، تا قبل از زلزله در شهر 
ازگله زندگی می کرده اســت. مستاجر و کارگر ساده 
ساختمانی است که اکنون به همراه زن و دو فرزندش 
به روســتای ماران بازگشته تا در کنار خانواده پدری 

رنج این روزهای سخت را طی کند.
هرچند روستانشــین نبــوده و براســاس برنامه 
ریزی هــای صورت گرفته ســپاه تنها حــق دارد به 
ساکنان اصلی روستا خدمات ارائه و آنان را در اولویت 
قــرار دهد، اما از ارائه خدمات بــه خانواده چهار نفره 

عثمان نیز دریغ نشده است.
دولت برای امدادرســانی و کمک به این روستاها 
نیامــد و اگر کاری صورت گرفته به همت ســپاه و با 
حمایت مردم بوده اســت و مــا از تک تک افرادی که 
در جای  جای کشور حمایتمان کردند تقدیر می کنیم.
برخی از مسوولانی که برای بازدید از مناطق زلزله 
زده آمدنــد هیچ دردی را از ایــن مردم دوا نکردند و 
تنها هدفشان گرفتن فیلم و عکس برای خالی نبودن 

عریضه بود.
صنوبر پالانجافی هم می گوید: براســاس اعتقادات 
مذهبی ما نمی توانیم تسهیلات سوددار دریافت کنیم 
و در این شرایط سخت که مردان خانه بیکار هستند 

واقعا توان بازپرداخت تسهیلات را نداریم.
ســپاه از ســاعت اولیه در این مناطق حضور پیدا 
کــرد و مردم را در آن شــرایط ســخت کمک کرد، 
اینهــا را باید بگوییم چون نادیــده گرفتن خدمات و 

حمایت های مردمی کفر نعمت است.
عملکــرد ســپاه بســیار مطلــوب بــوده و تمام 
درخواســت هایی را که داشــته ایم با روی باز پاســخ 
داده انــد و الان نیــز خود مــردم روســتاها پای کار 

آمدهاند.
خدمات عادلانه توزیع شود

روســتای »صالح کوچری« مقصد بعدی ماســت، 
زلزله تمام خانه ها و زیرســاخت های روستا را ویران 

کرده است، چند کودک در میان آوارها مشغول بازی 
فوتبال هستند و خنده هایشــان انگار گرد امید را بر 

تمام یاس های بجای مانده از کابوس زلزله می پاشد.
ملاجلیل قهرمانی ســاکن این روستا و امام جمعه 
روســتای مجاور اســت خانه اش تا حدودی از آسیب 
زلزله 7.2 ریشــتری در امان مانده اســت البته این 
وضعیــت ظاهری خانــه از بیرون اســت و خودش 
می گویــد دیوارها از داخــل ترک برداشــته و قابل 

سکونت نیست.
حمایت هــا از دیدگاه این عالــم دینی به صورت 
عادلانــه انجام نمی گیــرد چون معتقد اســت نباید 
یکســان به همه افراد تســهیلات داد، او معتقد است 
خانوارهایی میلیون ها تومــان ضرر کرده اند و برخی 
هم در حد اندک، که این دو نباید به صورت مســاوی 

از تسهیلات برخوردار شوند.
وی گفــت: بایــد اقدامــات کارشناســای انجام 
می گرفت و دولت براســاس ضرر و زیانی که به مردم 

وارد شده است آنها را مورد حمایت قرار می داد.
به گفتــه ملاجلیل، خانواده یک نفــره تا خانواده 
10 نفره به صورت یکســان از این حمایت ها بهره مند 
می شوند این در حالی است که باید براساس سرانه و 
یا با ساز و کار بهتری این حمایت ها انجام می گرفت.

وی گفت: این روســتا تا قبــل از زلزله 14 خانوار 
بود و الان به 28 خانوار رســیده است و این جمعیت 
نباید به صورت یکســان دیده شــوند، سپاه طی این 
روزها با ساخت کانکس و دیگر حمایت ها و مردم خیر 
کشــور نیز با نگاه مهربان خود مردم این روستاها را 
در حد قابــل قبولی حمایت کرده اند، این انتظار را از 
دولت داریم که اعتبار ـالبته به صورت قرض الحسنه 
ـ را برای بنا کردن دوباره روستاهایمان در اختیارمان 

قرار دهند.
قهرمانی افــزود: انتظار اعطای اعتبار بلاعوض هم 
نداریم تســهیلات بدون کارمــزد در اختیارمان قرار 
دهند و به صورت ماهیانه براســاس توان مردم از آنها 

بازپس بگیرند.
مرگ 4 دانش آموز در روستای »بیشگان«

ســاعت 14 بعد از ظهر هم به روستای »بیشگان« 
رســیدیم، مردم اغلبا در چادرهایشان هستند، کمی 
آن طرف تــر نیروهای ســپاهی مشــغول نصب یک 

کانکس هستند.
روستایی که زلزله اخیر در کنار حجم بالای ویرانی 
داغ مرگ 6 نفر را که چهار تن آنان دانش آموز بودند 

را بر قلب هایشان حک کرده است.
مردی سن و سال کرده از ساکنین روستا در کنار 
نیروهای ســپاهی در حالی که بر عصــا تکیه کرده، 
ایســتاده و مدام اصرار بر انجام کاری دارد که برادران 

سپاهی غیرممکن می دانند.
به ســراغش می روم، علی بابا کرمــی نام دارد و از 
اهالی همین روستاســت مردی 61 ساله و دارای 10 
فرزند، می گوید این کانکس ظرفیت اســکان خود و 
خانواده اش را ندارد و بایــد یک کانکس دیگر هم به 

او داده شود.

وی گفت:الان که ســپاه برای خدمات رســانی به 
اینجا آمده سایر دســتگاه ها و بخش ها باید کمک کار 
آنها باشــند تا ما را از این شرایط سخت نجات دهند 
نه خود مانعی سد راه خدمات رسانی آنان به ما شوند.
کرمی افزود: سپاه جدای از ساخت کانکس، وسایل 
مورد نیاز از جمله تغذیه و آبگرمکن هم در اختیارمان 
گذاشــته و الان مشغول ساخت سرویس بهداشتی به 
عنوان یکی از اساسی ترین نیازهای مردم روستا است.
روســتای »برخ و باران ســفلی« هــم یکی دیگر 
از روســتاهای زیرپوش قرارگاه شــهید عباسی سپاه 
کردستان اســت، دختربچه ای خردسال روی آوارها 
زیرانداز کوچکی پهن کرده و مشغول نوشتن تکالیف 
اســت در نگاه عکاسان خبری کردســتان نخستین 

سوژه عکاسی در این روستای زلزله زده می شود.
لنز دوربین ها به ســمت سیبل سوژه نشانه گرفته 

می شود و او همچنان سرگرم نوشتن مشق است...
روســتایی با 30 خانوار مردم روستا از امکانات و 
حمایت هایی که از آنها انجام گرفته راضی هســتند، 
اما مشــکل اساسی آنان نداشتن کانکس و زندگی در 

چادر است.
نیروهای سپاه کردستان حمایت های بی دریغی از 

مردم منطقه دارند
گویا این روستا قرار است زیر سد برود و به همین 
دلیل باید مردم روســتا به نقطه دیگری انتقال داده 
شوند و این کار نیاز به برنامه  ریزی مسوولان دارد که 
گویا به خاطر این زلزله عقب افتاده و مردم همچنان 

در بلاتکلیفی هستند.
مریم مرادی از اهالی همین روســتا اســت که از 
نحوه امدادرســانی مردم صمیمانــه تقدیر می کند و 
می گوید مردم در این شرایط سخت خوب به دادمان 
رسیدند و نیروهای ســپاه کردستان نیز حمایت های 
بی دریغی از مردم منطقه داشتند، اما زندگی در چادر 
به ویژه در روزهای بــرف و بارانی که در پیش داریم 

برای ما خیلی سخت است.
مردم این روســتا قدردانی خــود از حمایت های 
مردمــی را در قالــب یک نوشــته به دیــوار یکی از 
خانه های روستا نصب کرده بودند و این نشان می دهد 

که کمک های مردمی را می بینند.
در مسیر یک روزه سفرمان به روستای »برخ باران 
علیا« هم سری می زنیم، روستایی که تا قبل از زلزله 
تنها چهار خانواده در آن اسکان داشتند و امروز به 26 

خانوار افزایش پیدا کرده است.
مردم از شــهرها به روســتاها بازگشته و براساس 
با  برنامه ریزی صورت گرفته اولویت خدمات رســانی 
روســتائیان است و همین مســئله زمینه گله مندی 
مردم را در این روســتا از نحوه خدمات رسانی فراهم 

کرده است.
خانواده های شــهری بازگشــته به روستا خواهان 
امکانات بیشــتری هستند و می گویند موش در میان 
ارزاق و وســایل آنها لانه کرده و همین مسئله زمینه 
بیماری و مشکلات دیگری را به جز رنج زلزله برایشان 

فراهم کرده است.
معتقد هســتند، حمایت هــای مردمی در روزها و 
هفته های اول شــدت بیشــتری داشت ولی الان این 
حمایت ها کمتر شده است و انتظار دارند که مسوولان 

با جدیت بیشتری پای کار بیایند.
ملت و سپاه خوب به ما رسیدند

روستائیان که قبل از زلزله در همین روستا ساکن 
بودنــد از خدمات رســانی خوب ابــراز رضایت دارند 
با وجــود اینکه یک کانکس اضافی بــه خانواده علی 
رضایی واگذار شــده اما جبهه گیری مردم روستا مانع 

از کار شده است.
حاج علــی می گوید، ملت و ســپاه خــوب به ما 
رسیدند خدا از ملت، حکومت و سپاه که جانانه برای 
خدمت به مردم این روستاها قدم جلوگذاشته راضی 

باشد.
مــادر خانه از شــرایط ســخت فرزندانش که در 
کانکس کوچک به سر می برند گلمند است و می گوید 
ســپاه حاضر است به ما کانکس بدهد اما مردم روستا 
ناراضی هستند و ما هم از ترس اینکه در این شرایط 

سخت مشــکل جدی تری برایمان پیش بیاید حاضر 
شدیم این شرایط را قبول کنیم.

در ادامه مسیر به روستای تایشه ای می رسیم، علی 
محمد پالانجافی از اهالی این روستای زلزله زده است 
روســتایی که زلزله 7.2 ریشــتری 7 کشته برایشان 
برجا گذاشــته است روستایی با جمعیت 90 خانواری 
قبل از زلزله کــه امروز جمعیت بالای 170 خانوار را 

دارد.
وی گفت: خانواده های زیادی به قول کا علی محمد 
با کمک مردم و سپاه استان کردستان صاحب سرپناه 
موقت شــده اند اما هنوز 40 خانواده از افرادی که از 
شهرها به روستا بازگشته اند در چادرهای هلال احمر 

روزهای سخت زمستان را به شب می رساند.
ســارا پالانجافی هم از دیگر اهالی این روستاست، 
زنی باردار که قرار اســت طــی دو هفته آینده اولین 
فرزندش به جهان روشن لبخند بزند، تولدی که شاید 
در این شــرایط ســخت و زلزله زدگی زمینه ای برای 

ارتقای روحیه مردمان این روستا باشد.
بازسازی 6 روستای کرمانشاه سهم سپاه کردستان
کردستان  قرارگاه خدمات رســانی سپاه  جانشین 
گفت: سپاه علاوه بر کارهای سازندگی، اقلام فرهنگی 
و وســایلی نظیر کیــف، کفش و لــوازم التحریر که 
اهدایی مــردم و خیرین بوده نیز به صورت منظم در 

بین دانش آموزان این 6 روستا توزیع کرده است.
به گفته محمد امانی، بحث اسکان موقت ساکنان 
این 6 روســتا با ســرعت خوبی در حال انجام بوده و 
به زودی موضوع اســکان موقــت در حوزه مأموریتی 
قرارگاه خدمات رسانی شهید عباسی به پایان می رسد 
و با این کار مشــکل اسکان موقت تا مرحله بازسازی 

منازل مسکونی به حداقل می رسد.
وی افزود: قرارگاه شهید عباسی سپاه بیت المقدس 
48 ســاعت بعد از وقوع زلزلــه در این مناطق حضور 
پیدا کرد و در راســتای تحقق فرامیــن مقام معظم 
رهبــری در خصوص حضور نیروهای نظامی و دولتی 
برای خدمت به مردم این مناطق، ســپاه مســوولیت 
خدمات رسانی به تمام روستاهای زلزله زده کرمانشاه 

را به عهده گرفت.
امانــی تصریح کرد: ســردار جعفری روســتاها را 
بین 31 ســپاه اســتانی تقســیم کرد که سهم سپاه 
بیت المقدس کردســتان، 6 روســتا اســت و ســپاه 
کردســتان با عنوان قرارگاه خدمات رســانی شــهید 
عباسی مشــغول فعالیت و خدمات رســانی به 450 

خانوار ساکن در این 6 روستاست.
هرچنــد که زمین لــرزه کرمانشــاه، ملت ایران 
را در ســوگ نشــاند و تعــدادی از هموطنانمان را 
در ایــن دیار مســافر جهان باقی کــرد و داغ های 
ســنگینی را بــه دل بازماندگان آنها گذاشــت، اما 
ضرورت تامین مایحتاج برای آســیب دیدگان زلزله 
کرمانشــاه نکته ای بود که بــار دیگر اتحاد، همدلی 
و مشــارکت ملت ایران را در لحظات حســاس به 
نمایش گذاشــت و هم اکنون همت ســتودنی ملت 
ســربلند ایران مرهمی برای داغ دیدگان و آســیب 

دیدگان این حادثه دردناک شد.
ورود و نقــش آفرینی ســپاه و ارتش به عنوان دو 
بــازوی مکمل دفــاع از ارزش های انقــلاب در کنار 
حمایت های بی دریغ مردم کشــور موجب شــده که 
مردم زلزله زده در کرمانشــاه بــار مصیبت این واقعه 
طبیعی را با ســهولت بیشــتری تحمل کرده و دچار 

لطمات جدی بعد از وقوع این زلزله نشوند.
البته نباید این نکته را نادیده بگیرم که مردم این 
مناطــق هنوز نیاز به حمایت های مســوولان دارند و 
حمایت از آنان نیز با توجه به حجم بالا و گســتردگی 
لطمات بدون مشــارکت مــردم و خیرین امکان پذیر 

نخواهد بود.
ایجــاد تعامــل و همگرایــی بیــش از پیش بین 
دســتگاه های متولی امر و مردم خیر و نوع دوســت 
کشور زمینه و بســتر را برای خدمات رسانی عادلانه 
بــا توجه به نیاز این مردم فراهم می ســازد تا خدایی 
ناکرده حرکت نوعدوستانه مردم دستخوش برخی سو 

استفاده ها قرار نگیرد.

رئیس جهاددانشگاهی استان کردستان:

جهاد دانشگاهی 2600 شغل خانگی را در کردستان ایجاد می کند
ســپهرغرب، گــروه اســتان ها: رئیــس 
سهمیه  از  کردســتان  استان  جهاددانشگاهی 
در  راه اندازی مشــاغل خانگی  در  نفری   2600
استان کردستان خبرداد و گفت: این مشاغل در 

سه  فاز و 340 رشته اجرا می شود.
چیا ســهراب نژاد روز گذشــته در جلســه انعقاد 
تفاهم نامــه همکاری میــان اتاق بازرگانــی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی سنندج و جهاد دانشگاهی استان 
کردســتان که در محل اتاق بازرگانی سنندج برگزار 
شد، اظهارکرد: مجموعه جهاددانشگاهی، مجموعه ای 
فرهنگــی و علمی اســت که اقدامــات و خدماتی در 

حوزه های مختلف آموزشی و پژوهشی ارائه می دهد.
وی بخــش آموزشــی را مهمترین حــوزه جهاد 

دانشــگاهی عنــوان کــرد و افزود: آمــوزش جهاد 
دانشــگاهی برای پروژه های بازارمحور و با آموزش 
کوتاه مدت، کاربردی و تخصصی در راســتای کسب 
مهارت فراگیر با هدف ایجاد اشــتغال به متقاضیان 

است.
رئیس جهاد دانشگاهی استان کردستان با اشاره به 
اینکه مراکز آموزشی ما در تمام شهرستان های استان 
مستقر است گفت: در راستای آموزش پرسنل ادارات 
و سازمان های مختلف استان، قراردادهای مختلفی را 

تا کنون منعقد کرده ایم.
ســهراب نژاد تصریح کــرد: با بیــان اینکه جهاد 
دانشگاهی بزرگترین فضای فیزیکی استان را با وجود 
دانشگاه علمی کاربردی دارا است، افزود: ارتباط قوی 

ما با اســاتید دانشگاهی و داشــتن نیروی متخصص 
می توانــد در حوزه آموزش خدمات شــایانی را انجام 
دهد و مدرک های قابــل ترجمه و مورد قبول را ارائه 

داد.
وی پژوهش را یکی دیگر از پایه های اساسی جهاد 
دانشگاهی استان ذکر کرد و گفت: ما از پژوهش هایی 
تقدیــر و اســتقبال می کنیــم که منجر بــه تولید و 

تجاری سازی و در نهایت به اشتغالزایی ختم شود.
سهراب نژاد افزود: یکی از کارهای بزرگ و در حال 
اجرای جهاد دانشــگاهی در سطح کشور با حضور 8 
اســتان، ایجاد بستر مشــاغل خانگی است که استان 

کردستان هم یکی از آن مراکز است.
رئیس جهاددانشگاهی استان کردستان، از سهمیه 

2 هزار و 600 نفری در 340 رشــته ایجاد مشــاغل 
خانگــی خبر داد و افزود: این مشــاغل در ســه  فاز، 
آموزش متقاضیــان، توانمندســازی و انتقال به بازار 
مصرف و شناسایی پتانسیل های استان انجام می شود.
رئیس جهاددانشــگاهی اذعان کرد: ما بســتری را 
فراهم می کنیم تا با آموزش های لازم نیروی انســانی 
کارآمد به بازار متصل شــود و با تشکیل بازارچه ها و 
تبلیغات در سایت های مختلف و کمک اتاق بازرگانی 

سنندج این مهم، عملی شود.
وی در پایان عنوان کرد: جهاد دانشــگاهی استان 
کردســتان در قالب این تفاهم نامه بــا اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی سنندج، آمادگی لازم برای 

هر نوع همکاری را دارد.

کردستان بالاترین آمار بیکاری فارغ التحصیلان سطح کشور را دارد
مردم  نماینده  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
شهرستان های سنندج، دیواندره و کامیاران در 
مجلس گفت: چرخه اشــتغال استان کردستان 
زنگ زده و متأســفانه بالاترین آمــار بیکاری 

فارغ التحصیلان سطح کشور را دارد.
ســید مهدی فرشــادان در کارگــروه تخصصی 
اشــتغال اســتان که با حضور وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی در سالن شــهدای دولت استانداری 
کردستان برگزار شد، با بیان اینکه وضعیت بیکاری 
استان مناسب نیســت اظهار داشت: اگرچه چرخه 
امنیــت در کردســتان خوب می چرخــد اما چرخه 

اشتغال در استان زنگ زده است.
وی با بیان اینکه درآمد ســرانه کردســتان نصف 
کشــور اســت، گفت: در ســال 92 در خصوص نرخ 
بیکاری زنان شــهری استان در کشــور رتبه چهار را 
داشتیم اما اکنون رتبه اول را به خود اختصاص دادیم 
که این امر انصاف و زیبنده استان فرهنگی کردستان 

نیست.
نماینده مردم شهرســتان های سنندج، دیواندره و 

کامیاران در مجلس تصریح کرد: متأســفانه کردستان 
بالاترین آمار بیکاری فارغ التحصیلان ســطح کشور را 

دارد و 29 درصد فارغ التحصیلان بیکار هستند.

وی با تاکید بر داشتن هدف گیری خوب در حوزه 
تکاپو عنوان کرد: باید از پتانسیل های بالقوه استان در 

راستای ایجاد اشتغال استفاده کنیم.

فرشــادان با اشاره به آمار بالای بیکاری افزود: نرخ 
بیکاری در سنین 15 سال به بالا در استان کردستان 

15.2 درصد است.
     علی رغم آمار بــالای بیکاری "جرم و 

سرقت" در کردستان کم است
وی اظهار کرد: مردم اســتان مــردم عجیبی بوده 
و با ایــن آمار بیکاری در زمینه جرم و ســرقت جزو 
اســتان های با آمار کم هســتند که این امر نشان از 

نجابت و صداقت مردم این خطه دارد.
نماینده مردم شهرســتان های سنندج، دیواندره و 
کامیاران در مجلس با بیان اینکه در اســتان 33 سد 
داریم، خاطر نشان کرد: ســالانه در استان 6 میلیارد 
متر مکعب آب و دو برابر میانگین سالانه بارش داریم 
امــا از آب های خود اســتان محروم هســتیم و باید 
عدالت در تخصیص آب اجرا شود تا کشاورزی استان 

را توسعه دهیم.
وی گفــت: همکاری بانک ها برای ایجاد اشــتغال 
مطلوب نیســت و باید از اعمال ســلیقه ای و از سود 

مرکب جلوگیری شود.


